
 
 

МЭРИЯ  ГОРОДА  МАГАДАНА  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 06.09.2021 № 2982 

 
 г. Магадан 

 

О внесении изменений в положение об оплате труда 

работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии города  

Магадана», утвержденное постановлением мэрии города Магадана  

от 17 августа 2017 г. № 2627 

 

В целях повышения благосостояния работников муниципальных учрежде-

ний города Магадана, руководствуясь разделом IV Трудового кодекса Российской 

Федерации, статьей 16 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», постановлением мэрии города Магадана от 4 августа 2021 г. № 2624 «Об 

увеличении оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учре-

ждений города Магадана», статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образова-

ния «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в положение об оплате труда работников муниципального ка-

зенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвы-

чайным ситуациям мэрии города Магадана», утвержденное постановлением 

мэрии города Магадана от 17 августа 2017 г. № 2627, изменения, изложив при-

ложение № 1 в новой редакции согласно приложению к настоящему постанов-

лению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2021 года и        

1 декабря 2021 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя мэра города Магадана Аверьянова О.В. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана         Ю. Гришан 

  



2 
 

  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от06.09.2021 № 2982 

 

 
 

 
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 

 

работников МКУ «УГОЧС мэрии г. Магадана» 

 
1. Установить размеры должностных окладов работникам, осуществля-

ющим деятельность по профессиям рабочих: 

- по профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) об-

щеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Мин-

здравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н: 

 

Квалификацион-

ный уровень 

Перечень должностей  

работников, отнесенных к  

профессиональным  

квалификационным груп-

пам 

Размер 

должностного 

оклада (руб.) 

с  

01.08.2021 г. 

с  

01.12.2021 г. 

1 2 3 4 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 квалификаци-

онный уровень 

Уборщик служебных по-

мещений 

7 554 7 932 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

4 квалификаци-

онный уровень 

Водитель автомобиля 
8 335 8 752 

 

- по которым предусмотрено присвоение квалификационных разрядов: 

 

Размеры должностных окладов по квалификационным разрядам (рублей) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

с 01.08.2021 

г. 

7 554 7 784 7 899 8 015 8 111 8 132 8 163 8 696 

с 01.12.2021 

г. 

7 932 8 173 8 294 8 416 8 517 8 539 8 571 9 131 

consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871109A11D49E6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W


3 
 

  

Квалификацион-

ный разряд 

Наименование должности  Размер 

должностного 

оклада (руб.) 

с 

 01.08.2021 г. 

с  

01.12.2021 г. 

2 квалификацион-

ный разряд 

Электромонтер по ремонту 

и обслуживанию  

электрооборудования 

7 784 8 173 

          

         - не включенным в профессиональные квалификационные группы: 

 

Наименование должности  Размер должностного 

оклада (руб.) 

 

с 01.08.2021 г. с 01.12.2021 г. 

Водитель катера на воздушной по-

душке 

8 102 8 507 

 

2. Установить размеры должностных окладов работников по професси-

ональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руково-

дителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Мин-

здравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профес-

сиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руково-

дителей, специалистов и служащих»:  

 

 

 

Квалификационный 

уровень 

Перечень должностей 

работников, отнесен-

ных к профессиональ-

ным квалификацион-

ным группам 

Размер 

должностного 

оклада (руб.) 

с  

01.08.2021 г. 

с 

01.12.2021г. 

1 2 3 4 

Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должно-

стей руководителей, специалистов и служащих  

ПКГ «Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих 

первого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 
Делопроизводитель 7 668 8 051 

ПКГ «Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих 

третьего уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Юрисконсульт; специ-

алист по кадрам; бух-

галтер; экономист 

8 972  9 421 

2 квалификационный 

уровень 

Должности служащих 

первого  
9 674 10 158 

consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871E04A51C4DE6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W


4 
 

  

квалификационного 

уровня, по  

которым устанавлива-

ется II  

внутридолжностная 

категория 

3 квалификационный 

уровень 

Должности служащих 

первого  

квалификационного 

уровня, по  

которым устанавлива-

ется I  

внутридолжностная 

категория 

10 387 10 906 

4 квалификационный 

уровень 

Ведущий бухгалтер; 

ведущий 

инженер-электроник 

11 089 11 643 

 

- по должностям руководителей, специалистов и служащих, не включен-

ных в профессиональные квалификационные группы: 

 

Наименование должностей  Размер должностного 

оклада (руб.) 

с 01.08.2021 г. с 01.12.2021 г.  

Заместитель начальника пункта  

управления единой дежурно-диспет-

черской службы – старший дежурный 

оперативный 

11 255 

 

11 818 

Заместитель начальника 

 поисково-спасательной службы  

11 396 11 966 

Начальник отдела материально-техни-

ческого обеспечения; начальник от-

дела гражданской обороны;  

начальник отдела муниципальной  

пожарной охраны 

 

12 506 

 

 

13 131 

Специалист (ведущий специалист)  

муниципальной пожарной охраны;  

специалист (ведущий специалист) связи 
9 890 10 385 

3. Установить должностные оклады по профессиональным квалифика-

ционным группам должностей работников, осуществляющих деятельность в 

области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожар-

ной безопасности и безопасности людей на водных объектах, утвержденным 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Россий-

consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871107AC194EE6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W


5 
 

  

ской Федерации от 27 мая 2008 г. № 242н «Об утверждении профессиональ-

ных квалификационных групп должностей работников, осуществляющих де-

ятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспече-

ния пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»: 
 

 

Квалификационный 

уровень 

Перечень должностей 

работников, отнесен-

ных к профессиональ-

ным квалификацион-

ным группам 

Размер 

должностного 

 оклада (руб.) 

с  

01.08.2021 г. 

с 

 01.12.2021 г. 

1 2 3 4 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников, 

осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности лю-

дей на водных объектах  

ПКГ «Должности профессиональной квалификационной группы первого 

 уровня» 

нет Капитан патрульно-

спасательного катера 
8 335 8 752 

ПКГ «Должности профессиональной квалификационной группы второго  

уровня» 

2 квалификацион-

ный уровень 

Специалист (ведущий 

специалист) граждан-

ской обороны 
9 890 10 385 

ПКГ «Должности профессиональной квалификационной группы третьего 

уровня» 

2 квалификацион-

ный уровень 

Спасатель 
10 527 11 053 

ПКГ «Должности профессиональной квалификационной группы четвертого 

 уровня» 

3 квалификацион-

ный уровень 

Начальник поисково-

спасательной службы 
14 244 14 956 

 

- по должностям руководителей, специалистов и служащих, не включен-

ных в профессиональные квалификационные группы: 

 

Наименование должностей  Размер должностного 

оклада (руб.) 

с 01.08.2021 г. с 01.12.2021 г.  

Помощник дежурного оперативного – 

Операторы-112 8 966 9 414 

Дежурный оперативный 10 521 11 047 



6 
 

  

 

4. Установить размер должностного оклада работника по профессио-

нальным квалификационным группам общеотраслевых должностей меди-

цинских и фармацевтических работников, утвержденным приказом Мин-

здравсоцразвития России от 6 августа 2007 г. № 526 «Об утверждении про-

фессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фар-

мацевтических работников»: 

 

Квалификационный 

уровень 

Перечень должностей 

работников, отнесен-

ных к профессиональ-

ным квалификацион-

ным группам 

Размер 

должностного 

оклада (руб.) 

 

с  

01.08.2021 г. 

с 

 01.12.2021 г. 

1 2 3 4 

Профессиональная квалификационная группа «Должности медицинских и 

фармацевтических работников»  

ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал» 

3 квалификацион-

ный уровень 

Медицинская сестра 8 257 8 670 

               
 

____________ 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871E04A51C4DE6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W

